

Rударas Comp ApS

**Åsvej 10
7700 Thisted**

CVR-nr. 30 81 89 97

**Årsrapport for 2021
(14. regnskabsår)**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsam-
ling den 9. juni 2022

Ruth Dam
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	2
Ledelsesberetning	3
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2021	5
Balance pr. 31. december 2021	6
Noter til årsrapporten	8
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet

Rударas Comp ApS
Åsvej 10
7700 Thisted

Telefon: 24937112

E-mail: 24937112@jyskudlejning.dk

Hjemmeside: www.jyskudlejning.dk

CVR-nr.: 30 81 89 97

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2021

Stiftet: 6. august 2007

Regnskabsår: 14. regnskabsår

Hjemsted: Thisted

Direktion

Ruth Dam, direktør

Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes 9. juni 2022 på selskabets adresse.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed med Investering, rådgivning, planteavl køb og salg og dermed beslægtet virksomhed.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabet har i regnskabsåret solgt porteføljen af investeringsejendomme. Selskabet vil fremadrettet have særlig fokus på rådgivning og konsulentarbejde.

Ledelsen er pt. ifærd med at afsøge mulighederne for et nyt domicil til virksomhedens aktiviteter, ligesom der søges rekruteret nye medarbejdere hertil.

Balancesummen er i regnskabsåret slanket betragteligt, og der vil blive afsøgt mulighed for en yderligere slankning.

Evt. vil der ske yderligere frasalg, således at der kan opretholdes fokus på kerneforretningen - en kerneforretning, der helt tilbage i 2008 under sidste finanskriser gjorde, at selskabet overlevede.

Der er indgået aftale med den gamle besætning, og med den ombord, vil det være overvejende sandsynligt, at selskabet kommer tilbage på ret kurs.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2021 udviser et underskud på kr. 367.846, og selskabets balance pr. 31. december 2021 udviser en negativ egenkapital på kr. 1.495.109.

Ledelsesberetning

Selskabet har i løbet af regnskabsåret solgt en del af investeringsejendommene, og resten af ejendommene er solgt efter status.

Driften har ikke forløbet som forventet, og dette afspejler sig desværre i årets resultat.

Selskabet har igennem de senere år været igennem en omstillingsproces, som på tidspunkt for underskrift af årsrapporten for 2021 er tilendebragt.

I 2015 var selskabets egenkapital ca. på niveau med det oprindelige kapitalindskud, men den investeringsfase som selskabet har været igennem siden da, har desværre udhulet egenkapitalen.

Selskabets ejer har afgivet støtteerklæring til fordel for selskabet, således at driften kan fortsætte, og den nye aktivitet kan vise sit værd.

Selskabet har med andre ord spurret ind på den kerneforretning der fx. var i 2013 og 2014.

Dengang blev det vist, at det kunne der tjenes penge på, og det er ledelsens forventning, at det kan der også fremover.

Ved denne aktivitet vil egenkapitalen blive reetableret - ud fra de forventninger, som ledelsen har.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2021

	<u>Note</u>	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> kr.
Bruttotab		-104.884	-386.894
Administrationsomkostninger		-1.959	-104.150
Resultat af ordinær primær drift		-106.843	-491.044
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		1	-243.116
Resultat før finansielle poster		-106.842	-734.160
Finansielle indtægter	1	750	-491.591
Finansielle omkostninger	2	-261.754	-316.716
Ordinært resultat før skat		-367.846	-1.542.467
Resultat før skat		-367.846	-1.542.467
Skat af årets resultat	3	0	326.141
Årets resultat		-367.846	-1.216.326
Overført resultat		-367.846	-1.216.326
		-367.846	-1.216.326

Balance pr. 31. december 2021

	<u>Note</u>	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> kr.
Aktiver			
Goodwill		494.000	0
Immaterielle anlægsaktiver		494.000	0
Investeringsejendomme		0	3.700.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		334.906	446.541
Indretning af lejede lokaler		42.500	45.000
Materielle anlægsaktiver		377.406	4.191.541
Andre værdipapirer og kapitalandele		1.978	0
Finansielle anlægsaktiver		1.978	0
Anlægsaktiver i alt		873.384	4.191.541
Færdigvarer og handelsvarer		1.600.458	0
Varebeholdninger	5	1.600.458	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		353.445	398.601
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.261.297	3.432.178
Tilgodehavender		2.614.742	3.830.779
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		130.340	3.908.340
Værdipapirer		130.340	3.908.340
Likvide beholdninger		0	37.749
Omsætningsaktiver i alt		4.345.540	7.776.868
Aktiver i alt		5.218.924	11.968.409

Balance pr. 31. december 2021

	<u>Note</u>	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		307.600	307.600
Overkurs ved emission		5.997.400	5.997.400
Overført resultat		-7.800.109	-7.432.263
Egenkapital	6	-1.495.109	-1.127.263
Konvertible og udbyttegivende gældsbreve		5.000.000	5.000.000
Langfristede gældsforpligtelser	7	5.000.000	5.000.000
Banker		175.456	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		331.865	320.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		20.990	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		627.941	2.933.941
Anden gæld		557.781	4.841.731
Kortfristede gældsforpligtelser		1.714.033	8.095.672
Gældsforpligtelser i alt		6.714.033	13.095.672
Passiver i alt		5.218.924	11.968.409
Medarbejderforhold	8		
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

Noter

	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> kr.
1 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	<u>750</u>	<u>-491.591</u>
	<u>750</u>	<u>-491.591</u>
	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> kr.
2 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger fra kapitalinteresser	260.976	0
Andre finansielle omkostninger	<u>778</u>	<u>316.716</u>
	<u>261.754</u>	<u>316.716</u>
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	0	1.459
Regulering af udskudt skat tidligere år	<u>0</u>	<u>-327.600</u>
	<u>0</u>	<u>-326.141</u>
4 Aktiver der måles til dagsværdi		

Oplysning om forudsætninger for dagsværdiberegninger af aktiver og forpligtelser

Ejendommens dagsværdi vurderes ved hjælp af en Discounted Cash Flow-model, hvor dagsværdien fastsættes ved kapitalisering af afkast på grundlag af et detaljeret likviditetsbudget (Free Cash Flow (FCF))

Forudsætningerne i budgettet er baseret på eksisterende lejekontrakter og forventning til udvikling i lejemålene gældende både for lejeindtægter og driftsomkostninger.

I dagsværdiberegningerne er anvendt en gennemsnitlig forventet årlig inflationsrate på 1,50%.

Noter

4 Aktiver der måles til dagsværdi (fortsat)

Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Ved markedsværdi vurderingen pr. 31. december 2021 er der anvendt et individuelt fastsat afkastkrav i intervallet 8 % - 12 %. Det kan opgøres til 10 %.

Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

Ændringer i gennemsnitligt afkastkrav	-0,50% kr.	Basis kr.	0,50 % kr.
Afkastprocent	-0,50	0,00	0,50
Dagsværdi	0	0	0
Ændring i dagsværdi	0	0	0

5 Varebeholdninger

Færdigvarer og handelsvarer

2021 kr.	2020 kr.
1.600.458	0
1.600.458	0

Noter

6 Egenkapital

	Virksomheds- kapital	Overkurs ved emission	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	307.600	5.997.400	-7.432.263	-1.127.263
Årets resultat	0	0	-367.846	-367.846
Egenkapital 31. december 2021	307.600	5.997.400	-7.800.109	-1.495.109

	Virksomheds- kapital	Overkurs ved emission	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2020	305.000	5.625.000	-6.215.937	-285.937
Kontant kapitalforhøjelse	2.600	372.400	0	375.000
Årets resultat	0	0	-1.216.326	-1.216.326
Egenkapital 31. december 2020	307.600	5.997.400	-7.432.263	-1.127.263

Virksomhedskapitalen består af 307.600 anparter à nominelt kr. 1. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Virksomhedskapitalen har udviklet sig således:

	2021 kr.	2020 kr.	2019 kr.	2018 kr.	2017 kr.
Virksomhedskapital 1. januar 2021	307.600	305.000	275.000	250.000	250.000
Tilgang i året	0	2.600	30.000	25.000	0
Virksomhedskapital	307.600	307.600	305.000	275.000	250.000

Noter

7 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2021	Gæld 31. december 2021	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Konvertible og udbyttegivende gældsbreve	5.000.000	5.000.000	0	0
	5.000.000	5.000.000	0	0

8 Medarbejderforhold

	2021 kr.	2020 kr.
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1

9 Eventualforpligtelser

Kautions- og garantiforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med Nano Penge ApS (Administrationselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2016 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. juli 2016 eller senere.

Eventualforpligtelser relateret til tilknyttede virksomheder

Andre eventualforpligtelser, der ikke er indregnet i balancen

Selskabet hæfter som komplementar i følgende K/Sér

Jyskudlejning.dk, Invest III K/S, cvr. 41062495

Jyskudlejning.dk, Invest V K/S, cvr. 41670703

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ikke stillet pant i aktiver.

Noter

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)
